PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.06.2013                                                                                                   № 303
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования Щербиновский район
от 23 сентября 2011 года № 299 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Информатизация деятельности
администрации муниципального образования
Щербиновский район» на 2012-2014 годы»
В целях уточнения расходования средств в рамках ведомственной целевой программы «Информатизация деятельности администрации муниципального образования Щербиновский район» на 2012 - 2014 годы п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 23 сентября 2011 года № 299 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информатизация деятельности администрации муниципального образования Щербиновский район» на 2012-2014 годы (далее – Постановление) следующие изменения:

1) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район Н.Н.Довженко.»;

2) в приложении к Постановлению:

в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы
и источники

финансирования
Программы
	Источник финансирования

1-й год реализации программы (руб.)

2-й год реализации программы

(руб.)

3-й год реализации программы (руб.)

БДО + БПО

БДО + БПО

БДО + БПО

Бюджет муниципального образования Щербиновский район:

393000

393000

223000

223000

199000

199000

ИТОГО:

393000

393000

223000

223000

199000

199000

                                                                                                                         ».
раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Управление Программой и механизм ее реализации

Управление Программой осуществляется Администрацией. Должностное лицо, ответственное за реализацию Программы – начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район, структурное подразделение, ответственное за координацию мероприятий Программы - отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район.

Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район ежеквартально представляет в отдел экономики администрации муниципального образования Щербиновский район сведения о выполнении сетевого плана-графика реализации программных мероприятий по форме, предусмотренной приложением № 2 к постановлению администрации муниципального образования Щербиновский район  от 23 августа 2011 года  № 245 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Щербиновский район» на бумажных и электронных носителях.»
раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Индикаторы целей Программы

Основной целью Программы является создание условий для повышения качества и эффективности муниципального управления в Администрации за счет внедрения и усовершенствования информационных и коммуникационных технологий. Последовательная реализация Программы позволит:

приобрести необходимое лицензионное программное обеспечение в Администрации;

защитить, автоматизировать, ускорить и облегчить процессы выполнения операций с использованием информационных технологий;

модернизировать локальную вычислительную сеть Администрации;

модернизировать системы электронного документооборота  и видеоконференцсвязи;

выполнить мероприятия по защите информации, в том числе по защите персональных данных;

улучшить качество выполняемой работы.

	Наименование
индикатора

целей

программы
	Единица

измерения
	1-й год

реализации Программы
	2-й год

реализации Программы
	3-й год

реализации

Программы

	БДО
	БДО + БПО
	БДО
	БДО + БПО
	БДО
	БДО + БПО

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Приобретение лицензионного программного обеспечения в Администрации
	единиц

	1

	1

	1

	 Приобретение и техническое сопровождение программного обеспечения, ЭЦП в Администрации
	единиц

	6

	6

	6

	Сопровождение и модернизация системы электронного документооборота
	единиц

	0

	10

	5

	Обследование ИСПД, экспертное изучение ИСПД;

присвоение категории, аттестация АРМ
	Коли-чество аттесто-ванных АРМ

	1 АРМ отдела

архитектуры и градостроительства Администрации

	1 АРМ общего отдела Администрации

	1 АРМ отдела по взаимодействию органами местного самоуправления  Администрации

	Информатизация
администрации
	единиц

	0

	11

	0

                                                                                                                          »;
3) приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 17 октября 2012 года № 395     «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 23 сентября 2011 года № 299 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информатизация деятельности администрации муниципального образования Щербиновский район» на 2012-2014 годы».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко

	«Приложение

к ведомственной целевой программе

«Информатизация деятельности

администрации муниципального

образования Щербиновский район»

на 2012-2014 годы

Перечень и описание программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование варианта финансирования
	Наименование

мероприятия
	Описание

мероприятия
	Срок

реали-зации
	Объем финансирования (руб.)
	Результат реализации мероприятия по годам

	Всего
	2012
год
	2013 год
	2014 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	Лицензирование программного обеспечения, приобретение персональных компьютеров
	приобретение персональных компьютеров с лицензионным программным обеспечением, приобретение лицензионного антивирусного программного обеспечения

	2012 -2014 годы
	172688
	128000
	35688
	9000
	приобретение персональных компьютеров с лицензионным программным обеспечением в общий,  архивный отделы, лицензионного антивирусного программного обеспечения

	приобретение
1 лицензионного антивирусного программного обеспечения

	приобретение
 лицензионного антивирусного программного обеспечения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	Приобретение и техническое сопровождение программного обеспечения, ЭЦП
	приобретение и техническое сопровождение программного обеспечения, ЭЦП для работы с ней
	2012-2014 годы
	196650
	86000
	35060
	80000
	приобретение 6 лицензии на офисные приложения
	приобретение 6 лицензий на офисные приложения и ЭЦП для работы с ней
	приобретение 10 лицензии на офисные приложения и ЭЦП для работы с ней

	3.
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	Проведение мероприятий по классификации и кодированию информации, содержащейся в ИСПД
	обследование ИСПД,

экспертное изучение ИСПД;

присвоение категории, аттестация АРМ
	2012-2014 годы.
	29000
	4000
	 0
	25000
	получение 1 лицензии на АРМ
	-
	получение 6 лицензий на АРМ

	4.
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	Модернизация системы видеоконференцсвязи
	приобретение микрофона и плазменной панели для второго комплекта
	2014 год
	10000
	0
	0
	10000
	-
	-
	Приобретение плазменной панели для запуска для второго комплекта

	5.
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	Сопровождение и модернизация системы электронного документооборота
	приобретение системных блоков, мониторов, жестких дисков для резервного хранилища базы данных, множительной техники, батарей бесперебойного питания

	2012-2014 годы
	149561
	115000
	19561
	15000
	приобретение системных блоков, мониторов, жестких дисков для резервного хранилища базы данных, множительной техники, батарей бесперебойного питания
	приобретение 10

батарей бесперебойного питания
	приобретение системных блоков, мониторов, жестких дисков для резервного хранилища, множительной техники, батарей бесперебойного питания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	6
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	Сопровождение программного комплекса АРМ «Муниципал»
	приобретение, сопровождение программы и получение ЭЦП для работы с ней
	2012-2014 годы
	180000
	60000
	60000
	60000
	приобретение программы, получение ЭЦП
на главу
	продление договора,
продление
ЭЦП
	продление договора, продление
ЭЦП

	7
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	Информатизация администрации
	приобретение компьютерной техники для администрации
	2013

год
	127101
	0
	72691
	0
	-
	приобретение 1 монитора,4  системных блоков,  1 сканер
	-

	ИТОГО
	815000
	393000
	223000
	199000

                                                                                                                                                                                                             ».
Начальник отдела по взаимодействию
с органами местного самоуправления

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                                                                                 О.В.Лунева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 10.06.2013 № 303